3

[image: image1.png]

я
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	24 марта 2022 г.
	              г.Железноводск
	№
	237

О подготовке и проведении в городе-курорте Железноводске Ставропольского края Всероссийских соревнований, открытых краевых соревнований по спортивному ориентированию «Памяти военного топографа А.В. Пастухова», Кубка России по спортивному ориентированию

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях развития физической культуры, спорта и туризма, укрепления дружеских связей между регионами России и пропаганды туристских возможностей города-курорта Железноводска Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по физической культуре, спорту и туризма администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края оказать содействие в организации и проведении в городе-курорте Железноводске Ставропольского края:

1.1. 26 - 31 марта 2022 года Всероссийских соревнований, открытых краевых соревнований по спортивному ориентированию «Памяти военного топографа А.В. Пастухова».
1.2. 07 – 10 апреля 2022 года Кубка России по спортивному ориентированию.
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Программу Всероссийских соревнований, открытых краевых соревнований по спортивному ориентированию «Памяти военного топографа А.В. Пастухова».

2.2. Программу Кубка России по спортивному ориентированию.

2.3. План мероприятий по подготовке и проведению Всероссийских соревнований, открытых краевых соревнований по спортивному ориентированию «Памяти военного топографа А.В. Пастухова», Кубка России по спортивному ориентированию.

2.4. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Всероссийских соревнований, открытых краевых соревнований по спортивному ориентированию «Памяти военного топографа А.В. Пастухова», Кубка России по спортивному ориентированию.
3. Рекомендовать отделению государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела Министерства внутренних дел России по городу Железноводску обеспечить безопасность дорожного движения во время проведения в городе-курорте Железноводске Ставропольского края Всероссийских соревнований, открытых краевых соревнований по спортивному ориентированию «Памяти военного топографа А.В. Пастухова», Кубка России по спортивному ориентированию, в том числе:
3.1. Обеспечить безопасность участников Всероссийских соревнований, открытых краевых соревнований по спортивному ориентированию «Памяти военного топографа А.В. Пастухова», Кубка России по спортивному ориентированию:
27 - 30 марта 2022 года с 10.00 до 14.00 в районе Курортного озера;
08 - 09 апреля 2022 года с 10.00 до 14.00 в районе парка имени         Станислава Говорухина.
3.2. Организовать временное ограничение движения транспортных средств:

30 марта 2022 года c 10.30 до 14.00 по ул. Марии Барсуковой на отрезке от закрытого акционерного общества «Минеральные воды Железноводска» до Курортного озера;

08 и 09 апреля 2022 года с 10.30 до 13.00 по ул. Октябрьской на участке от перекрестка с ул. Проскурина до ул. Октябрьской, д. 94 (кафе «Ночной Альбион»).
4. Муниципальному казенному учреждению «Служба Спасения» города-курорта Железноводска Ставропольского края принять необходимые меры по обеспечению безопасности участников Всероссийских соревнований, открытых краевых соревнований по спортивному ориентированию «Памяти военного топографа А.В. Пастухова», Кубка России по спортивному ориентированию, по следующему графику:
27 - 30 марта 2022 года с 10.30 до 14.00 в районе Феррум-площади;
08 - 09 апреля 2022 года с 10.30 до 14.00 в районе парка имени         Станислава Говорухина;
10 апреля 2022 года с 9.30 до 13.00 в Курортном парке в районе Пушкинской галереи.
5. Управлению городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:

5.1. Обеспечить работы по очистке территории в местах проведения соревнований:

до 27 марта 2022 года в районе ул. Марии Барсуковой, Феррум-площади, Курортного озера;

до 08 апреля 2022 года в районе парка имени Станислава Говорухина.

5.2. Обеспечить доступ к точке электропитания и к общественному туалету:

27 - 30 марта 2022 года в районе Феррум-площади;

08 – 09 апреля 2022 года – в районе площади парка имени                Станислава Говорухина.
6. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ставропольского края «Железноводская городская больница» принять необходимые меры по обеспечению безопасности участников Всероссийских соревнований, открытых краевых соревнований по спортивному ориентированию «Памяти военного топографа А.В. Пастухова», Кубка России по спортивному ориентированию, определить места расположения машины скорой помощи по следующему графику:

27 - 30 марта 2022 года с 10.30 до 14.00 в районе Феррум-площади;

08 - 09 апреля 2022 года с 10.30 до 14.00 в парке имени                     Станислава Говорухина;

10 апреля 2022 года с 9.30 до 13.00 в Курортном парке в районе Пушкинской галереи.

7. Рекомендовать 39 пожарно-спасательной части 2 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ставропольскому краю определить места и время расположения пожарного расчета.
8. Отделу по экономике, торговле и инвестициям администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края обеспечить торговлю спортивными товарами и продуктами питания:
27 - 30 марта 2022 года в районе Феррум-площади;

08-09 апреля 2022 года на площади в парке имени Станислава           Говорухина.
9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Шумкину А. С.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта
Железноводска

Ставропольского края                                                                         Е.Е. Бакулин